cui scio certo esse commendatissimos, ut valeant et in tuto 
sint in utroque homine. Finem hic fació, et me omnium prè-
cibus commendo. Romae, 14. Januarii 606. 

(Arch. S. I. Roma. Austria 2 pag. 215; Conceptus.) 

1 Szamosközy feljegyzése, Munkái IV. köt. 341. 1. 
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13. 
Kassa, 1606 szeptember 22. 

Bocskay István fejedelem Argenti János és Káldi György 
atyák meg társai részére, Kolozsvárrá. 

Miután a közhangulat rendjük ellen fordult, életbizton-
ságuk érdekében felszólítja őket, hogy tizenöt nap alatt hagy-
ják el a ζ országot; ők ketten azonban jelentkezzenek nála 
szabad utazást biztosító menetlevelük. használata mellett. 

Stephanus Dei gratia Hungáriáé, Transylvaniaeque Prin-
ceps ас Siculorum Comes etc. 

Reverendi et honorabiles nobis dilecti. Salutem et favo-
rem nostrum; Significandum vobis per praesentes duximus, 
certas quasdam et occultas machinationes, quibus publicam 
patriae quietem baud mediocriter turbare niteremini, mani-
bus vestris esse deprehensas, propter quas verendum est, ne 
ob vehementem regnicolarum, quos vestra inquietudine ab 
initio multoties infensissimos vobis reddidistis indignatjonem, 
etiam nobis insciis et invitis, cèrta clades vos maneat. Volen-
tes benigne vitae ас permansioni vestrae consulere, ne forte 
perniciei, si contingerit, causa minus iusta a christianis 
principibus nobis inuréretur: Devotiones Yestras serio prae-
monendas esse voluimus, ut spatio quindecim dierum, ab ex-
hibitione praesentium computando, universos et singulos 
vestrae sectae, ordinisque vestri Jesuitici socios, publice vel 
privatim earn professionem tenentes, sive sub privatis, sive 
sub publicis patronis constituti fuerint, undecunque intra 
ambitum regni nostri Transylvaniae existentes, signanter 
autem Alba Julia, oppido Udvarhely et castello Gerend, 
aliisque locis omnibus ad illud, quo nunc degitis claustrum 
de Colos Monostra Beatae Mariae Yirginis, publico edicto 
convocetis et ut intra limites eiusdem se pacifice contineant, 
nomine nostro omnibus iniungatis; scientes, si qui eo se ex 
mandato nostro contulerint, secure resolutionem nostram et 
Dominorum Regnicolarum de conditione vestra exspectaturos. 
Aliis vero id praestare negligentibus, si quid sinistri, post 
praefixum terminum evenerit, immunes nos et innoxios ab 
eorum molestatione et damnificatione ас sanguine futuros. 
Post praescriptum autem diem quindecimum et congregatio-
nem sociorum vestrorum procuratam, vos ambo: Reverendi 
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Joannes Argenta et Georgius Káldi ad nos bue Cassoviam 
conferetis; quod, ut securius facialis, literas nostras salvi 
conductus cum praesentibus simul accipietis ac de tuta comi-
tiva per Dominum Gubernatorem1 sedulo vobis ubique provi-
debitur. Coram, ubi adveneritis, certius de vestra cònditione 
statuentes et consulentes. Secus sub praemiiBsa cautela nullo 
modo facturi. Datum ex libera civitate nostra Cassoviensi, 
die. 22. mensis Septemibris. Anno 1606.